
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Белгород 

 

« 21   »   ноября      2011 г.  __        №   421-пп 

Об утверждении долгосрочной целевой программы 
«Предотвращение заноса и распространения вируса африканской 
чумы свиней (АЧС) на территории Белгородской области» 

на 2011-2016 годы 

В целях разработки комплекса профилактических мероприятий, 
позволяющих предотвратить занос и распространение вируса африканской 
чумы свиней на территории Белгородской области, правительство 
Белгородской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить долгосрочную целевую программу «Предотвращение заноса 
и распространения вируса африканской чумы свиней (АЧС) на территории 
Белгородской области» на 2011-2016 годы (далее - Программа, прилагается). 

2. Департаменту финансов и бюджетной политики области (Боровик 
В.Ф.) при формировании проекта областного бюджета на 2012 и последующие 
годы предусматривать денежные средства для реализации мероприятий 
Программы. 

3. Департаменту агропромышленного комплекса области (Родионов В.Я.) 
осуществлять координацию деятельности всех заинтересованных организаций 
и ведомств, администраций муниципальных образований, предприятий по 
производству свинины всех форм собственности по исполнению программных 
мероприятий, 

4. Департаменту природопользования и охраны окружающей среды 
области (Панин А.Г.) обеспечить исполнение мероприятий, подлежащих 
реализации в охотхозяйствах Белгородской области. 

5. Рекомендовать Управлению Россельхознадзора по Белгородской 
области (Аушева Т.А.), управлению ветеринарии Белгородской области 
(Бабенко О.В.) обеспечить исполнение контрольно-надзорных мероприятий 
Программы. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент 
агропромышленного комплекса области (Родионов В.Я.). 

Информацию об исполнении постановления представлять ежегодно к 
1 апреля до 2017 года. 

Е.Савченко 

 

 

Губернатор 
Белгородской обла 


